
 

令和2年5月 
 

会員各位 
株式会社DSF 

代表取締役　AGATCHI　小関綾子 
 
 

 
通常レッスン再開のお知らせ 

 
　 
　平素は、DSFの活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。 
4月より、感染症防止対策の一環として、オンラインレッスンという新しい受講体制を実施
してまいりました。皆様、それぞれの環境の中で、ご参加いただき、御礼申し上げます。 
　 
　現在、少しずつ、休業要請の緩和や、感染の減少などの兆候がみられるようになりまし

た。このような状況から、検討を重ね、通常レッスンを再開することと致しました。 
 　 
　通常レッスン再開にあたり、不安を感じておられる会員様には、オンライン利用の継続受

講についてもご案内いたしますので、それぞれのお考えにあわせて、お選びいただきますよ

う、お願い申し上げます。 
　 
　また、今後も、情勢の変化が続くことが考えられます。施設の利用ができなくなったり、

皆様の考え方、感じ方の変化であったり、そういった状況に対応できるよう、オンライン利

用の準備は引き続き進めてまいります。 
 
 
 
＜通常レッスン再開時期＞ 
 
　６月度レッスンから。 
　６月３日（水）～３０日（火）を６月度とします。（６月１日、２日はお休みです。） 
 
　レッスンにおきましては、安全面での対策としまして、 
　・検温していただき、体調不良時の受講はお控えいただく 
　・手洗い、消毒のご協力 
　・マスクの着用 
　を、引き続き、お願いいたします。上記対策はインストラクターも同様に行い、可能な　

　限り、適切な距離を保ち、換気をしながらレッスンを進めてまいります。 
 
 
＜手続きについて＞ 
 
　通常レッスン再開については、自動切り替えとなりますので、現在オンラインレッスンに

　て受講いただいているお客様にしていただく手続きはございません。 



 

　ご兄弟、ご家族が同じクラスを受講されていて、オンラインレッスンが世帯毎の配信であ

　ることから、休会扱い、クラス減とさせていただきました会員様に関しましても　上記　

　同様、自動切り替えとなります。 
　 
 
＊現在、休会されている会員様へ 
　クラス変更申請より、必要事項をご記入のうえ、内容欄に復会されるクラス名、時期をご

　記載ください。（手順は、下記３．手続きを参照） 
　　例）一宮月曜ヒップホップ、一宮水曜ジャズ　６月３日～、通常レッスンで受講 
　 
　また、オンライン受講希望の場合は、下記のオンライン手続きをお願いいたします。 
　引き続き休会を希望される場合は、お客様にしていただく手続きはございません。 
 
 
 
＜通常レッスンへの参加が難しい会員様へ＞ 
　　 
　　在籍クラスの実際のスタジオレッスンを、そのまま撮影し、配信いたします。また、機

　材トラブル等で撮影に支障が生じた場合は、受講ジャンルのレッスン動画を配信いたしま

　す。様々な環境、お考えに合わせて、ご利用ください。 
 
 
１．配信方法 
　現在のオンラインレッスン同様、映像の準備が出来次第、YoutubeのURLを送信します。
　ライブ配信ではございません。　 
　＊有料でのレッスン動画ですので、申し込みいただいた方のみが受講していただけます。 
　　URLを本人以外の方に知らせる、画面録画をしての共有は禁止いたします。 
 
　 
２．月謝 
　オンラインレッスンの金額適用となります。（週１　４０００円～） 
　＊詳細は、４月配信のオンラインレッスンのお知らせ内、価格設定をご参照ください。 
　＊６月分差額につきましては、翌月以降、順次対応してまいります。算出方法は、４月オ

　　ンラインレッスンと同様です。 
 
 
３．手続きについて 
　こちらのオンラインレッスンをご希望される方は申請が必要となります。６月２日（火）

　までに下記の手順にて申し込みください。 
 
　　＜申し込み方法＞ 
　　・DSFホームページ、トップページ左上メニューバー（横３本ライン）より、クラス変
　　　更申請へ。 
　　・必要事項をご記入ください。「申請の種類」で「クラスの変更」にチェック。（クラ

　　　ス数の増減あり、なしがございます。） 
　 



 

・変更内容欄に、在籍クラス名と、時期、オンラインで受講とご記入ください。 
　例）一宮土曜キッズ　６月６日より、オンラインで受講 
　　　 
＊受講方法の変更申請は、月の途中からでも可能です。 
 
＊複数クラス受講の会員様は、通常レッスンとオンラインの組み合わせも可能ですので、 
　その際は、内容欄にその旨ご記入ください。 
　例）一宮土曜キッズ　６月６日より、オンラインで受講 
　　　一宮月曜ジュニアジャズクラスは、通常レッスンで受講　 
 
＊兄弟で同じクラスを受講されている場合は、１世帯としての配信となりますので、下のお

　子様を休会申請、もしくはクラス数変更をし、その旨を変更内容にご記入ください。会員

　様それぞれに申請が必要となります。（４月オンラインレッスン案内参照） 
 
 
 


